Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600232

232

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio
da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a
SUSPENSÃO da licitação a seguir informada para alteração do instrumento convocatório:
PREGÃO ELETRÔNICO: 083/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.301/2023-36 OBJETO:
Registro de Preços Para A Contratação de Empresa Para Execução de Levantamento
Topográfico Planialtimétrico Cadastral Georreferenciado Com Imagens Aéreas
Georreferenciadas (Aerofotogrametria), Para Realização do Projeto de Regularização
Fundiária Urbana - REURB DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS
FUNDIÁRIOS - AMHASF

Campo Grande - MS, 4 de abril de 2023.
SAMARA GARIB BUDIB

Pregoeira

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Coordenador de Processamento das Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 06/2023
O MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS, através da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o resultado da
"fase de proposta" do processo supracitado, em conformidade com o item 5 do Edital.

. C L A S S I F I C AÇ ÃO E M P R ES A CNPJ/MF VALOR (R$)

. 1° 2330 -
CONSTRUTORA HIGA
LT DA

08.233.204/0001-16 R$ 1.231.506,28

. 2° 1544 - QUEIROZ PS
ENGENHARIA EIRELI -
EPP

20.147.696/0001-90 R$ 1.290.437,01

NOTA: Fica aberto o prazo legal para interposição de recursos administrativos, conforme
disposto no art. 109, inciso I, alínea "a", § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993, com vista
franqueada aos interessados, dos autos do processo, na forma da Lei. Publique-se.

Douradina -MS, 31 de março de 2023.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 031/2023 Processo nº 0018/2023 Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO/MS e a empresa B. DANIEL INFORMATICA. Objeto: Contratação de empresa
visando a aquisição de equipamento e material permanente para atender as
necessidades Unidade Básica de Saúde (CNES 5395062) do município de Eldorado,
conforme proposta n° 11109.890000/1210-04/FNS Dotação Orçamentária: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - ELDORADO 10.301.0401.1.002 - BLOCO ESTRUTURAÇÃO INVEST.
ATENÇÃO PRIMÁRIA FONTE DO RECURSO: 2601 ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52 -
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ELDORADO
10.301.0401.1.002 - BLOCO ESTRUTURAÇÃO INVEST. ATENÇÃO PRIMÁRIA FONTE DO
RECURSO: 1002 ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
Valor: R$ 2.791,00 (dois mil setecentos e noventa e um reais). Vigência: 30/03/2023 à
31/12/2023 Data da Assinatura: 30/03/2023 Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, Lei nº 10.520/2002 Assinam: AGUINALDO DOS SANTOS, pela contratante e
BERNARDO DANIEL, pela contratada.

Contrato nº 032/2023 Processo nº 0018/2023 Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO/MS e a empresa HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E
SERVIÇOS EIRELI EPP Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de
equipamento e material permanente para atender as necessidades Unidade Básica de
Saúde (CNES 5395062) do município de Eldorado, conforme proposta n°
11109.890000/1210-04/FNS Dotação Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
ELDORADO 10.301.0401.1.002 - BLOCO ESTRUTURAÇÃO INVEST. ATENÇÃO PRIMÁRIA
FONTE DO RECURSO: 2601 ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52 - EQUIP. E MATERIAL
PERMANENTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ELDORADO 10.301.0401.1.002 - BLOCO
ESTRUTURAÇÃO INVEST. ATENÇÃO PRIMÁRIA FONTE DO RECURSO: 1002 ELEMENTO DA
DESPESA: 4.4.90.52 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE Valor: R$ 843,20 (oitocentos e
quarenta e três reais e vinte centavos). Vigência: 30/03/2023 à 31/12/2023 Data da
Assinatura: 30/03/2023 Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº
10.520/2002 Assinam: AGUINALDO DOS SANTOS, pela contratante e FELIPE CARVALHO
QUERINO, pela contratada.

Contrato nº 033/2023 Processo nº 0018/2023 Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO/MS e a empresa PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Objeto:
Contratação de empresa visando a aquisição de equipamento e material permanente
para atender as necessidades Unidade Básica de Saúde (CNES 5395062) do município de
Eldorado, conforme proposta n° 11109.890000/1210-04/FNS Dotação Orçamentária:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ELDORADO 10.301.0401.1.002 - BLOCO ESTRUTURAÇÃO
INVEST. ATENÇÃO PRIMÁRIA FONTE DO RECURSO: 2601 ELEMENTO DA DESPESA:
4.4.90.52 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
ELDORADO 10.301.0401.1.002 - BLOCO ESTRUTURAÇÃO INVEST. ATENÇÃO PRIMÁRIA
FONTE DO RECURSO: 1002 ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52 - EQUIP. E MATERIAL
PERMANENTE Valor: R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais) Vigência: 05/04/2023 à
31/12/2023 Data da Assinatura: 05/04/2023 Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, Lei nº 10.520/2002. Assinam: AGUINALDO DOS SANTOS, pela contratante e
MARCELO AUGUSTO PAPA JUNIOR, pela contratada.

Contrato nº 034/2023 Processo nº 0018/2023 Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO/MS e a empresa VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTO LTDA Objeto:
Contratação de empresa visando a aquisição de equipamento e material permanente
para atender as necessidades Unidade Básica de Saúde (CNES 5395062) do município de
Eldorado, conforme proposta n° 11109.890000/1210-04/FNS Dotação Orçamentária:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ELDORADO 10.301.0401.1.002 - BLOCO ESTRUTURAÇÃO
INVEST. ATENÇÃO PRIMÁRIA FONTE DO RECURSO: 2601 ELEMENTO DA DESPESA:
4.4.90.52 - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
ELDORADO 10.301.0401.1.002 - BLOCO ESTRUTURAÇÃO INVEST. ATENÇÃO PRIMÁRIA
FONTE DO RECURSO: 1002 ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.90.52 - EQUIP. E MATERIAL
PERMANENTE Valor: R$ 4.648,00 (quatro mil seiscentos e quarenta e oito reais)
Vigência: 30/03/2023 à 31/12/2023 Data da Assinatura: 30/03/2023 Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/2002. Assinam: AGUINALDO DOS
SANTOS, pela contratante e JULIANA APARECIDA SCHAMNE FERREIRA, pela
contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2022

Aviso de Resultado de Licitação, Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico Nº
129/2022 - Processo Nº 325/2022 - Pregão Eletrônico Nº 149/2022.

A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público
o resultado do Processo supra - Objeto: Registro de Preço Objetivando A Aquisição Futura
de Dietas Enterais, Suplementos Alimentares e Módulos Nutricionais, Conforme Termo de
Referência, Para Atender Demandas da Gerência Municipal de Saúde de Naviraí/MS.
PEDIDOS DE COMPRAS Nº 078/2022, Nº 130/2022 E Nº 115/2022. Empresas Vencedoras:
CLÍNICA NUTRICIONAL LTDA com os lotes 001, 002, 009, 018, 020, 024 e 027 totalizando o
valor de R$ 58.282,00 (cinquenta e oito mil duzentos e oitenta e dois reais), MB COMÉRCIO
DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA com os lotes 003 e 017 totalizando o
valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), SANTOS E GIULIANI LTDA ME com os lotes 004,
006, 007, 008, 011, 012, 013, 015, 016, 021, 022, 025, 026 e 028 totalizando o valor de R$
359.142,00 (trezentos e cinquenta e nove mil e cento e quarenta e dois reais), C.C.M
REZENDE LTDA com os lotes 005 e 018 totalizando o valor de R$224.800,00 (duzentos e
vinte quatro mil e oitocentos reais) e EXITUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES LTDA com os lotes 014, 019 e 023 totalizando o valor de R$74.920,00
(setenta e quatro mil novecentos e vinte reais). ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado
proferido ao Processo nº 294/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 129/2022 - Mariana
Cruz Rosada - Gerente de Saúde e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº.
033/2023.

Naviraí-MS, 4 de abril de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

ALTERAÇÃO DE DATA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 614/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, Estado de Mato Grosso do

Sul, por intermédio da equipe de Apoio à Modalidade de Licitação por Pregão e sua
Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria Municipal de Paraíso das Águas nº
002/2023 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se
encontra a disposição dos interessados a licitação objetivando AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO
NOVO 6X2, ZERO KM, FABRICAÇÃO 2022 OU SUPERIOR, ANO MODELO 2023 OU SUPERIOR,
CABINE TIPO LEITO TETO ALTO, AVANÇADA BASCULÁVEL METÁLICA COR BRANCA OU
SIMILAR, COM MOTOR DIESEL, 06 (SEIS) CILINDROS ELETRÔNICOS, TURBO INTERCOOLER
ELETRÔNICO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 460, COM SEMI REBOQUE DO TIPO CARREGA
TUDO, 03 EIXOS, 40 TON, BASE PLANA, PARA O TRANSPORTE DE MÁQUINAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA RURAL E URBANA, a data
para abertura das propostas que seria em 10 de abril de 2023, às 09:00 horas (horário de
Brasília), passa a ser no dia 20 de abril de 2023, às 09:00 horas (horário de Brasília), no
Portal de Licitações Compras BR, no sítio eletrônico www.comprasbr.com.br. Os
interessados poderão obter o edital detalhado, além do 2º Adendo que alterou o Edital,
contendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação
no endereço acima citado ou no endereço eletrônico www.paraisodasaguas.ms.gov.br, na
aba Licitações.

Paraíso das Águas - MS, 4 de abril de 2023.
TAÍS DE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 027/2023.
O MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE - MS, através da Comissão Permanente de

Licitação, nomeada através da Portaria nº 468 de 22 de dezembro de 2022, informa a
existência de 1º adendo a CONCORRÊNCIA N.º 001/2023, que se realizará no dia 12 de
maio de 2023, às 08:00 horas para contratação de empresa especializada para execução de
obra de implantação de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais,
Recapeamento Asfáltico, Acessibilidade e Sinalização Viária, situado nos Bairros Planalto I,
Planalto II, Morada do Sol, Progresso e Centro, no município de Rio Brilhante/MS. Local da
Sessão: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante - MS (e-mail:
licitacao@riobrilhante.ms.gov.br), Rua Prefeito Athayde Nogueira nº 1.033 - Centro, fone:
0**(67) 3452-7391 - ramal 217 e celular/whatsapp: (67) 9.9687-1038, das 07:00 às 13:00
e/ou no site www.riobrilhante.ms.gov.br (portal transparência).

Rio Brilhante - MS, 5 de abril de 2023.
BRUNO ROCHA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023

Em virtude da realização de Certame Licitatório, no qual foram classificadas e
julgadas propostas constantes na Ata de Julgamento do Processo de Licitação Pública,
modalidade Pregão Presencial nº 020/2023, que tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Aquisição de gêneros alimentícios
para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2023, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste, MS, sagrou-se
vencedoras as empresas: MARCIANO BORTOLI LTDA para os itens 26, 31 e 66 com valor
total de R$ 202.163,50 (Duzentos e Dois Mil, Cento e Sessenta e Três Reais e Cinquenta
Centavos), BERNARDI LTDA para os itens 5, 23, 27,29, 30, 54, 57 e 67 com valor total de
R$ 160.092,59 (Cento e Sessenta Mil Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos),
JEAN CARLOS LEPAMARA 04623678946 ME para os itens 8, 25, 56, 64, 65 e 68 com valor
total de R$ 220.869,78 (Duzentos e Vinte Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e
Setenta e Oito Centavos), TSS TRANSPORTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LT DA
EPP para os itens 1 ao 4, 6, 7, 9,10, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 50, 51, 52, 58
e 63 com valor total de R$ 169.537,32 (Cento e Sessenta e Nove Mil, Quinhentos e Trinta
e Sete Reais e Trinta e Dois),GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA para o item 28, 32,
33, 35, 37, 41, 44, 46, 47 E 55 com valor total de 250.226,90 (Duzentos e Cinquenta Mil
Duzentos e Vinte e Seis Reais e Noventa Centavos) e o DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA para o itens 12, 17, 18, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 48, 49 e 53 com valor
total de 255.745,40 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil, Setecentos e Quarenta e Cinco
Reais e Quarenta Centavos)

São Gabriel do Oeste - MS, 4 de abril de 2023.
RONILSO FREITAS BRANDÃO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-06T00:36:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial